水泥采购合同
甲方(需方)：*****
乙方(供方)：****
甲乙双方本着诚实守信、长期合作的原则，根据《中华人民共和国合同法》的有关规定，经友好协商，就甲方施工用所需的水泥采购事宜达成如下协议：
一、下列文件应视为构成并作为阅读和理解本合同的组成部分：
(1)合同、协议书及附件(含评标期间和合同谈判过程中的澄清文件和补充资料);
(2)中标通知书;
(3)投标文件;
(4)水泥技术要求;
(5)采购数量及报价表;
(6)构成本合同组成部分的其他文件。
上述文件将互相补充，若有不明确或不一致之处，以上列次序在先者为准。
二、供应范围、品牌、规格、包装、数量、价格、运输费用、金额：
3、合同金额：约人民币壹仟捌佰伍拾万元正(小写￥18500000.00元)
、价格的约定：
①本综合单价为工地交货价,含税、含卸车费(其中各品种袋装水泥卸车及费用由甲方负责)及其它相关费用。
②本水泥综合单价为固定价格，在合同有效期限内不作调整。
三、质量要求、技术标准：
1、符合交通部《公路工程水泥及水泥混凝土试验规程》JTGE30-2005的要求;
2、符合GB175-2007《通用硅酸盐水泥》国家标准;
3、符合《通用硅酸盐水泥》国家标准第1号修改单GB175-2007/XG1-2009;
、缓凝PC32.5水泥按设计要求初凝时间应大于或等于180分钟;终凝时间应大于或等于360分钟。
四、包装标准、包装物的供应及回收：
水泥小包装需符合国家标准，包装物不回收;
五、验收标准、方法及提出异议的期限：
1、质量验收以乙方工厂同编号出厂水泥的检验报告及产品质量合格证为依据，甲方委托乙方取样，以每2400吨做为一个取样单位，取样应有代表性，样品封存90天，由乙方保管。在90天内，如甲方对水泥质量有异议时，则甲乙双方将乙方签封的试样送省级或省级以上国家认可的水泥质量监督检验机构进行检验;如检验不合格，乙方将赔偿甲方相关损失及承担检验费用;如检验合格，检验费等费用由甲方承担。
2、乙方提供的水泥采用袋装的，袋装水泥每袋净重不小于49.5kg，随机抽取20包总重不小于1000公斤，如有异议，可到双方认可的第三方地磅复磅，并以该重量为准，费用由责任方承担，若乙方供货的数量不符合上述要求，乙方则应补足短缺部分，并按短缺量的双倍赔偿甲方。散装水泥每车误差在50Kg(含50Kg)以内时，以乙方出厂磅单数量为准;当每车误差超出50Kg(含50Kg)时，则以甲方的地磅重量为准,如有异议,双方可到第三方地磅复磅并以该重量为准,费用由责任方承担;任何一方的磅秤均应获得国家计量部门的认证，如有误差，须及时较正。
3、乙方每车次产品须提供产品合格证书，并在三天和二十八天强度期满后提供水泥的检验报告供甲方做资料。
六、供应方法及运输要求：
1、甲方以书面或传真等方式通知乙方供应数量的月度计划，乙方在接到甲方的水泥需求计划后立即组织供货，并安排足够的运输车辆负责甲方货物运输。
2、乙方接到甲方实际供货通知后应于24小时内将水泥运抵甲方指定交货地点，甲方应及时配合乙方做好接货准备工作。
3、乙方运输单位应履行各项发货手续，并根据甲方的需求做好各项服务工作。
、乙方应加强与沿途运管部门的日常协调，除不可抗力因素外，乙方须保证运输通畅，按时供货;乙方在运输途中出现的交通事故或其它事件，与甲方无关，由乙方自行承担一切责任和事项。
5、乙方应确保运输过程水泥不潮湿，袋装水泥不破损。
6、合同执行期间，供货数量以甲方工程进度需求的实际到货数量为准，乙方应无条件配合，且不能因供应实际数量的增减作为向甲方索赔的依据。
七、付款及结算方式：
1、结算方式：乙方提供经甲方确认的到货凭证及汇总单据，核对无误后提供有效的水泥发票和运输单位开出有效的运杂费发票，甲方根据乙方提供的到货凭证及发票进行结算。
2、每月25日为结算日，每月26日就本结算月乙方应结算送货合格数量开具结算清单交甲方确认;经甲方确认无误后，乙方应于三个工作日内开具与之对应的销售发票、运杂费发票随结算清单原件提交到甲方,甲方收到乙方销售发票、运杂费发票和结算凭证后于5个工作日内将货款支付给乙方;货款及运费均汇往乙方帐户。
八、不可抗力:
在本协议期限内，任何一方因不可抗力原因导致不能履约，可视不可抗力规模的大小，部分或全部免除责任。但发生不可抗力的一方应在不可抗力发生后，及时通知对方不可抗力发生的情况，并将损失控制在最低限度内(没有尽职则不予免除责任)，在不可抗力发生后10天内，提供政府有关部门出具的、不可抗力发生的证明文件给对方。任何一方延迟履行合同后发生不可抗力的，不能免除责任。
九、违约责任：
1、除不可抗力原因外，甲乙双方应严格遵守和执行合同的约定。否则，违约方需承担违约责任。
2、甲方逾期支付货款的，每逾期一日，甲方按应付货款的万分之五向乙方支付违约金。
3、乙方不能按期交货，每逾期一日，乙方应按迟交货物的总金额的万分之五向甲方支付违约金;逾期交货超过十天，甲方有权单方解除本合同。
、由于乙方产品质量问题或没能按合同其他约定供货的，乙方应一次性按该批货物金额的5%向甲方支付的违约金，实际损失超出该批货物金额的以实际损失为准，并承担法律责任;同时甲方有权解除本合同，由此所产生的相关经济、法律责任由乙方承担。
5、如因甲方工地便道的不畅通直接造成的水泥运输延误，由此产生的责任乙方无需承担。
十、廉政约定：
甲、乙双方都必须廉洁自律，反对商业贿赂。甲方不得收受乙方的回扣、礼品或现金;乙方在履行合同中，不得采用不正当的竞争手段。甲方的相关人员如出现上述情况，乙方可致电：甲方总裁室电话：******甲方审计监察部直线：******。
十一、附则：
1、本合同一式捌份，甲方持伍份，乙方持叁份双方签字盖章后生效。
2、合同有效限期为2010年9月26日～2012年3月25日止。
3、未尽事宜，双方另行协商友好解决并签订补充协议;协商不成，可向工程所在地法院提起诉讼。
甲方(公章)：_________乙方(公章)：_________
法定代表人(签字)：_________法定代表人(签字)：_________
_________年____月____日_________年____月____日